APPENDIX.

titate per diem integrum, & deſillentur.

Vocatur aqua communitatis, quod omnibus sit, nec villa domus ea caſere debet. Plurimum valet ad omnem viſus imbecillitatem, fordes oculorum deterendas, maculas auferendas, vlera ſananda, ſuffuſionem impediendam claritatem oculis augendam, & robur conciliandum.

Aqua ad Epiphoram, & oculorum ruborem.

U. Vini alb. aquæ rosarū an. 1b. & tunbæ prſparata 3 j. macis puluerata 3 lb. Omnia miſceantur in phiali, bene obtutata, & inſolentur per tres hebdomadas.

Efficacissima eſt ad oculorum ruborem delendum, lachrymas ipsorum exſiccanandas, tunicas roborandas, & vlerandas ſanandas.

Vires.

Aqua Calcis.

A Qua, in qua plures calx extincta fuerit, aqua calcis ob id dicta, multis viceribus phagedenicis ac diſpuloticis mirum in modum conſert, quia tamē facile quoquis tempore parari potest, in cuius deſcriptione non immorandum.

Aqua Fortis.

A Qua fortis vulgo dicta, ad aurifabros potius, qua Pharmacopœos ſpectat, qua vtuntur ad ſeparandum argento ab auro: ob id, aquam separationis vocitant Gall. eau. de ſepart. Liquat enim argento, auro integro. Quæ autem illorum operibus inſeruit, & portionem aquæ admifit, vel per ſe ignaua iam facta colorem cyanum acquifuit, aqua ſecunda vulgo dicitur, qua nihil communius in Chirurgorum tabernis, ad illorum ſubſidium, qui Veneris Mephitrim attigerunt.

Paratur autem aqua fortis ex vitriolo, unde pare & ſale petra in matratio iuclufis, & adhibito excipulo, ſeu vase idoneo, optimè luto,

tato,

tato, in quod vi ignis spiritus velut accen-
si perreptant.

Alia sit adhuc ex auripigmento, flore a-
ris, sale nitro & alumine rupeo: Verum haec
relinquenda, quibus inferiunt.

De aquis comptorius seu fucatorius.

*Thersite de-
formiores.
Adonide for-
mosiores.*

Corporis pulchritudinem aut defor-
mitatem magni quiesquam ad morū
probitatē, aut improbitatē adferre,
non autō; Multi enim Thersite de-
formiores clarissimi floruerunt, & non
nulli Adonide formosiores inter sceleratos
computatis sunt. Fere tamen mulieres
deformes impias esse noui, quibus, vt nec
edentulis senioribus, nullum fucum, aut
aquam comptoriam ad faciem erugan-
dam exhibeo: In hoc Galeni, licet pagani
prudentiam secutus, qui cap. 3. lib. 1. com-
pos. medic secund. loc. non modo vultus, sed
capillorum fucum, seu sucturam impro-
bat: Quocunque, inquiens, præ deliciis sei-
pfas ornant, nihil tale quidpiam à me pecen-
ti exhibui.

Caretbit igitur Antidotarium nostrum
his nefariis medicaminibus, quibus pelli-
ces solent iuves irretire, & incertos fal-
lere: Hanc enim fucatoriam artem vide-
demus tantum exerceri à quibusdam cir-
culatoribus, & vafris lenonibus, qui vt cau-
te ad meretricum nummos perueniant,
illis oleum de Taldo, quod nulquam vide-
runt, pollicentur, quo non tantum faciem
erugare, sed iuvenescere profus afferunt.
Duo autem vnguenti solent exhibere; V-
num rubellum, & candidum alterum: V-
trumque Hispanicum cognominant, nec
malignae qualitatis expers ullum: Nam
quod *Album Hispania* vocatur, ad sui
confecturam *Sublimatum* admittit, quod
licet ex partibus æquis *hydrargyri*, & *vi-
trioli*, & ex sale communi potius, quam *am-
moniae* conser, quæ seorsum lethalia
non sunt, simul tamen, vt decet, mixta, in
vitro vase sublimatorio indita, cui per-